
Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Dvořáková. 

    2 T 222/2021-77 
USNESENÍ 

 
Okresní soud v Pardubicích rozhodl dne 8. dubna 2022 v trestní věci odsouzeného XXX 
narozeného XXX, trvale bytem a doručovací adresa XXX,  
o žádosti o odklad výkonu trestu odnětí svobody,   
 

takto: 
 
Podle § 322 odst. 1 tr. řádu se povoluje odklad výkonu trestu odnětí svobody v trvání 8 (osmi) 

měsíců, který byl odsouzenému XXX uložen rozsudkem Okresního soudu v Pardubicích ze dne 

31. 1. 2022, č. j. 2 T 222/2021 - 58, do dne 30. 6. 2022. 

Odůvodnění: 
 

1. Shora uvedeným rozsudkem, který nabyl právní moci dne 24. 2. 2022, byl odsouzenému uložen 
trest odnětí svobody v trvání 8 měsíců za přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 
podle § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku, pro jehož výkon byl odsouzený zařazen do věznice 
s ostrahou. Odsouzený byl vyzván k nástupu výkonu trestu do termínu 4. 4. 2022. Odsouzený 
dne 1. 4. 2022 požádal o odklad výkonu trestu ze zdravotních důvodů. Ke své žádosti připojil 
lékařskou zprávu ze dne 31. 3. 2022 XXX, ze které vyplývá, že má XXX. Aktuálně probíhá XXX. 
Byla odeslána žádost o XXX, den XXX. XXX. XXX. 
 

2. Okresní soud si vyžádal 3 usnesení Okresního soudu v Ústí nad Orlicí (byť dosud 
nepravomocná), kdy usnesením uvedeného soudu ze dne 25. 3. 2022, č. j. 2 T 21/2018 – 106 byl 
odložen výkon trestu odnětí svobody v trvání 6 měsíců do 30. 6. 2022, usnesením nadepsaného 
soudu ze dne 25. 3. 2022 č. j. 3 T 120/2021 – 73 byl odložen výkon trestu odnětí svobody 
v trvání 10 měsíců do 1. 6. 2022 a usnesením uvedeného soudu ze dne 25. 3. 2022, č. j.                
3 T 149/2021 – 92 byl odložen výkon trestu odnětí svobody v trvání 8 měsíců do 1. 6. 2022. 
Z odůvodnění uvedených usnesení se mimo jiné podává, že dne 23. 3. 2022 Vězeňská služba ČR 
sdělila, že doporučuje odklad výkonu trestu odnětí svobody o tři měsíce. Ke zlepšení zdravotního 
stavu by mohlo dojít XXX. Aktuálně není schopna Vězeňská služba ČR zajistit  lékařskou péči. 
 

3. Podle § 322 odst. 1 tr. řádu předseda senátu odloží na potřebnou dobu výkon trestu odnětí svobody, jestliže z 
lékařské zprávy o hospitalizaci odsouzeného v lůžkovém zdravotnickém zařízení nebo z jiných skutečností 
vyplývá, že by výkon trestu ohrozil jeho život nebo zdraví. 

 
4. Soud po zhodnocení žádosti odsouzeného uzavřel, že v projednávaném případě jsou dány 

prozatimní důvody ve smyslu § 322 odst. 1 tr. řádu na straně odsouzeného, a proto odložil výkon 
trestu odnětí svobody do 30. 6. 2022, tedy na přibližně 3 měsíců ode dne, kdy bylo Vězeňskou 
službou ČR doporučeno odložení výkonu trestu odnětí svobody o 3 měsíce. Navíc v tuto dobu 
by měl již mít odsouzený XXX. Povinností odsouzeného bude trest nastoupit nejpozději poslední 
den této lhůty. V opačném případě bude do výkonu trestu dodán policejním orgánem a navíc se 
vystaví reálné hrozbě trestního stíhání pro přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 
podle § 337 odst. 1 písm. g) tr. zákoníku. 

 
 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat stížnost u Okresního soudu v Pardubicích do tří dnů ode dne 
oznámení usnesení. O stížnosti rozhoduje Krajský soud v Hradci Králové – pobočka 



Shodu s prvopisem potvrzuje Tereza Dvořáková. 

v Pardubicích.  

 

 

Pardubice 8. dubna 2022 
 
Mgr. Barbora Kocourková v. r. 
samosoudkyně 
 
 




